ГБОУ ООШ с.Большая Малышевка

ПРИКАЗ

от «31» августа  2021 года                                                     № 83/2 -ОД

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

в ГБОУ ООШ с. Большая Малышева и назначении должностных лиц,

ответственных за мероприятия по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма на 2021 – 2022 учебный год

 С целью обеспечения безопасности движения, обучения учащихся дорожной

азбуке, изучения правил дорожного движения, исключения случаев детского

дорожно-транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для успешного решения вышеуказанных задач, создать отряд юных

инспекторов движения из учащихся 5-6-7х классов, изъявивших свое желание

активно участвовать в работе отряда ЮИД в количестве 12 человек.

(приложение №1).

2. Назначить ответственных за мероприятия по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, соблюдению ПДД эффективности

работы отряда ЮИД в следующем составе:

- руководитель отряда – ответственный за безопасность дорожного движения

Демидова Е.А.;

  - заместитель руководителя отряда – заместитель директора по

воспитательной работе   Кулишенко И.А.;

  - заместитель руководителя отряда – учитель английского языка Дубовая

В.А.;

  - помощник руководителя отряда - ученица 8 класса Ким Анастасия;

          - командир отряда ЮИД –  ученица 7 класса Золотарева Ирина;

- начальник штаба отряда – ученик 7 класса Антонов Алексей.

3. Основными задачами отряда ЮИД являются:

- активное содействие школе в выработке у школьников активной жизненной

позиции;

- изучение Правил безопасного поведения на дорогах и улицах, овладение

навыками проведения работы по пропаганде правил дорожного движения и

организация этой работы среди детей;

- овладение умениями оказания первой медицинской помощи пострадавшим в

дорожно-транспортных происшествиях.

4. Основными направлениями работы отряда ЮИД считать:

- воспитание у членов отряда ЮИД преданности своей Родине на

героических, боевых и трудовых традициях полиции, формирование у них

правосознания, гуманного отношения к людям, чувства товарищества;

     - углубленное изучение Правил дорожного движения, овладение методами

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и навыками

оказания первой помощи пострадавшим при ДТП, знакомство с оперативно-

техническими средствами регулирования дорожного движения;

 - проведение массово-разъяснительной работы по пропаганде Правил

дорожного движения в школе с использованием технических средств

пропаганды;

 - участие в смотрах и слетах ЮИД, конкурсах и соревнованиях агитбригад;

     - организация работы с юными велосипедистами.

5. Повседневное руководство работой отряда юных инспекторов движения

осуществляет штаб ЮИД, избираемый на общем собрании отряда.

6. Обязанности и права юного инспектора движения на основании отработанной

инструкции.

7. Приказ довести до всего персонала школы.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:Нармуканова А.Г.

    С приказом ознакомлен: Демидова Е.А.

Приложение  № 1

СПИСОК

отряда   ЮИД ГБОУ ООШ с.Большая Малышевка

1. Командир отряда          7 класс             -  Золотарева Ирина

2. Начальник штаба          7 класс             -  Антонов Алексей

3. Инспектор                      5 класс             -  Мухамеджанова Маржан

4. Инспектор                      5 класс             -  Петрищев Данила

5. Инспектор                      5 класс             -  Юдин Никита

6. Инспектор                      6 класс             -  Сухов Василий

7. Инспектор                      6 класс             -  Ухина Ульяна

8. Инспектор                      6 класс             -  Салманов Артем

9. Инспектор                      6 класс             -  Салманова Арина

10. Инспектор                    6 класс             -  Гольтин Кирилл

11. Инспектор                    7 класс             -  Антонова Екатерина

12. Инспектор                    7 класс             -  Селищева Дарья

 Руководитель отряда                                         Демидова Е.А.

		2021-11-21T22:16:32+0400
	0097a7da2b8bc6f4ba
	Нармуканова А.Г.